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W  odpowiedzi  na  interpelację  w  sprawie  wydania  decyzji  o  środowiskowych
uwarunkowaniach  lub  innych  decyzji  i  postanowień  dla  przedsięwzięcia  zbierania  odpadów przez
Spółkę Mundo Trade Sp. z o.o. na działce nr 2171/78 położonej w Mysłowicach na ul. Brzezińskiej 50,
wyjaśniam jak niżej.

Na  wstępie  pragnę  wskazać,  że  wszystkie  osoby  uczestniczące  w  procesie  wydania
zezwolenia na zbieranie odpadów dla Mundo Trade Sp. o.o. nie są już zatrudnione w Urzędzie Miasta
Mysłowice, w związku z czym przedstawione informacje stanowią retrospektywną ocenę tej sprawy,
z uwzględnieniem wszystkich następstw,  jakie  przyniosło  porzucenie niebezpiecznych odpadów na
terenie działki nr geod. 2171/78. 

W  kwestii  ujednolicenia  stosowanej  nomenklatury,  zwracam  uwagę,  że  zarówno
obowiązująca  w dacie  wydania  zezwolenia  (tj.  17.05.2018  r.),  jak  i obecnie  obowiązująca  ustawa
o odpadach  wyróżniają  zbieranie  i  przetwarzanie  odpadów jako  osobne  procesy  gospodarowania
odpadami.  Przez  przetwarzanie  odpadów  rozumie  się  natomiast  procesy  odzysku  lub
unieszkodliwiania odpadów. 

W okresie od 1 sierpnia 2013 r. do 10 października 2019 r. § 3 ust. 1 pkt 81 rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać
na środowisko, stanowił, że do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środo-
wisko zalicza się punkty do zbierania lub przeładunku złomu. Złom stanowią odpady o kodach:
– miedź, brąz, mosiądz (17 04 01) ,
– aluminium (17 04 02,)
– ołów (17 04 03),
– cynk (17 04 04),
– żelazo i stal (17 04 05),
– cyna (17 04 06),
– mieszaniny metali (17 04 07),
– odpady metali zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi (17 04 09*),
– kable zawierające ropę naftową, smołę i inne substancje niebezpieczne (17 04 10*),
– kable inne niż wymienione w 17 04 10 (17 04 11),
– złom żelazny usunięty z popiołów paleniskowych (19 01 02).



Wniosek o wydanie zezwolenia, jak i następczo udzielone zezwolenie na zbieranie odpadów
niebezpiecznych i  innych niż niebezpieczne, zawierały prawie cały katalog odpadów, za wyjątkiem
odpadów skatalogowanych jako złom (co dzisiaj można ocenić jako celowe działanie). W takim stanie,
z pewnością można stwierdzić, że działalność polegająca na zbieraniu tych odpadów nie wymagała
uprzedniego uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Należy  jednak  podkreślić,  że  ciągle  obowiązujący  przepis  art.  46  ust.  1  pkt  1  ustawy
o odpadach  pozwalał  odmówić  wydania  zezwolenia,  jeżeli  zamierzony  sposób  gospodarowania
odpadami mógłby powodować zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi lub dla środowiska. Do osób
wydających  przedmiotowe  zezwolenie  w  imieniu  Prezydenta  Miasta  należało  dokładne
przeanalizowanie tych kwestii. 

Odnośnie  przekazania  decyzji  (wraz  ze  wszystkimi  załącznikami,  wnioskami  lub  pismami
zezwalającej Mundo Trade Sp. z o.o. na zbieranie odpadów na terenie działki o nr geod. 2171/78 przy
ul.  Brzezińskiej  w  Mysłowicach  informuję,  że  akta  postępowania,  w  tym  przedmiotową  decyzję,
zabezpieczyła  jako  dowód  w sprawie  Prokuratura  Rejonowa  Częstochowa-Północ  w Częstochowie
w związku  z  prowadzonym  śledztwem.  W  załączeniu  przekazujemy  wydruk  elektronicznej  kopii
udzielonego zezwolenia, w której posiadaniu jesteśmy.
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